
Prilog L 1i za ljeto 2021 
formularu L 1 ili E 1

• Prihodi iz nesamostalnoga djela prez odbitka poreza na plaću
• Dodatni podatki u slučaju da su ispunjeni odredjeni prikogranični kriteriji
• Molba, da me tretirate kot neograničeno dužnu/dužnoga plaćati porez (§ 1, stavak 4 EStG-a 1988)

Bilješka o primitku

L 1i, stran 1, verzija od 29.09.2021.L 1i-HR-2021 Savezno ministarstvo za financije – 12/2021 (Naklada 2021)

1) 	 Kot prilog formularu L 1  polje 1.2 ne tribate ispuniti.
2) 	 Poslodavateljica/poslodavatelj odnosno isplatitelj penzije šalje platnu čedulu (L 16) financijskomu uredu.
3)	 Navedite nacionalnu oznaku za vozila – na priliku A za Austriju, D za Nimšku, H za Ugarsku

1.	 Osobni podatki

1.4 	 	 U 2021. ljetu mi je bilo mjesto stanovanja ili regularno prebivališće u Austriji i bila/bio sam
		 1.4.1 	 	 redovita prelaznica/redoviti prelaznik granice u smislu § 16, stavka 1, broja 4 lit g
	
	 1.4.2 	 	 zaposlena/zaposlen kod poslodavateljice/poslodavatelja (koja/koji nije dužna/dužan odbijati porez u Austriji), ali nisam  
				    bila/bio prelaznica/prelaznik granice	
	 1.4.3 	 	 zaposlen/a (sur-place-Personal) kod jednog u Austriji postojećeg inozemnog diplomatskog predstavništva ili kod jedne  
				    medjunarodne organizacije (npr. UNIDO)	
	 1.4.4 	 	 primateljica/primatelj inozemne penzije

	 1.4.5 	 	 primateljica/primatelj prihodov od trete strani prez odbitka poreza na plaću (na primjer bonus milje)	

	 1.4.6 	 	 zaposlena/zaposlen u zemlji, za ku je polag Sporazuma o duplom oporezenju predvidjena metoda uračunavanja

1.5 	 	 U 2021. ljetu mi mjesto stanovanja ili regularno prebivališće nije bilo u Austriji i bila/bio sam
		 1.5.1 	 	 zaposlena/zaposlen kod poslodavateljice/poslodavatelja (koja/koji je platio/platila u Austriji porezni odbitak na plaću   
				    (npr. kao dnevna pendlerica/dnevni pendler, sezonska djelačica/sezonski djelač, itd.) 2)	
	 1.5.2 	 	 primateljica/primatelj austrijanske penzije 2)
	
	 1.5.3 	 	 zaposlena/zaposlen kod poslodavateljice/poslodavatelja (koja/koji nije dužna/dužan odbijati porez u Austriji.

	 1.5.4 	 	 primateljica/primatelj prihodov od trete strani prez odbitka poreza na plaću (program nagradjivanja putnikov, provizije i  
				    spodobno)

Ispunite ovu točku 1.5 samo onda, ako ov prilog predate skupa s formularom L 1. 
Zgledajte se i na točke 5 i 6.
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2021Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati i bez papira preko FinanzOnline 
(bmf.gv.at) – dan i noć i bez posebnog 
software-a.

U kojim slučajevima se hasnuje ov formular?
Ako ste kao ograničeni porezni dužnik primali samo prihode od 
nesamostalnoga djela, hasnujte formular L 1 i ov prilog (L 1i). 
Ako ste primali i neke druge prihode, hasnujte samo poreznu  
prijavu za ograničene porezne dužnike (formular E 7); u tom slučaju 
ne smi se hasnovat ov prilog (L 1i).

Kako se ov formular ispravno ispunjava?
-	 Svi podatki moraju odgovarati istini
-	 Ispuniti s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom 
	 bojom - polja za iznose u eurima i centima
-	 Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja.
-	 odgovarajuće točke prekrižiti
Zakonske odredbe odnosu se na Zakon o porezu na prihod EStG 
1988

1.1 Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov 
      polag e-carda

1.3 Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)1.2  Porezni broj 1)

Prima

Financijski ured Austrija
Poštanski pretinac 260
1000 Wien

1.6 	 Središće svojih životnih interesa imam u navedenoj državi. 

	 	 Imam potvrdu o prebivališću, (potribna samo ako zemlja prebivališća nije Austrija).

Točka 1.6 popunjava se  samo  ako su ispunjene točke 1.4.2, 1.4.4, 1.4.6, 4. ili 6. Država prebivališća 3) 
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L 1i, stran 2, verzija od 29.09.2021.

3.	 Olakšanje pri plaćanju inozemnoga poreza putem inozemne porezne uprave

4.	 Pridržano pravo na progresiju kod inozemnih prihoda

5.	 Molba, da me tretirate kot ograničeno dužnu/dužnoga plaćati porez (§ 102 stavak 1 broj 3)
Propisat će Vam se porez u skladu s molbom samo onda, ako označite odgovarajući kvadratić. 
 
5.1	 	 Prosim za propisivanje poreza za moje nesamostalne prihode  
		  iz djelatnosti u smislu § 99 stavak 1 broj 1, od kojih je zadržan  
		  porez na plaće od 20%.

4.1 	 Pod pridržanim pravom na progresiju od poreza oslobodjeni inozemni prihodi  
	 od nesamostalnog djela (uključujući penzije, novac za nezaposlene, bolesničku  
	 pripomoć, pripomoć kod insolvencije, dječji doplatak itd.), nakon odbitka mogućih  
	 reklamnih troškova 6

4.2 	 Pri utvrdjivanju inozemnih dohotkov ki su oslobodjeni poreza (šifra 453) 
	 reklamni troški uzeti su u obzir u iznosu od  5) 

4.3 	 Šifra 453 sadržava inozemna penzijska primanja u višini od

3.1 	 	 Olakšica zakonski nije predvidjena. 
3.2 	 	 Olakšicu sam već primila/primio. 
3.3 	 	 Olakšicu sam zatražila/zatražio, ali još nisam primila/primio 775

544

453

493

791

2.3    Prihodi iz nesamostalnoga djela, za ke je poslana platna čedulica (vrst platne čedulice 24)

Država djelatnosti 3)

Reklamni troški koji se odnosu na inozemni prihod koji nisu uzeti u obzir 
u ovoj platnoj čeduli i koji se ne tiču na izdatke za ergonomski pogodan 
namještaj za kućni ured 5) Zaračunljivi inozemni porez

3)	 Navedite nacionalnu oznaku za vozila – na priliku A za Austriju, D za Nimšku, H za Ugarsku
4)	 Prihodi s posebnimi plaćanji moraju biti spomenuti u platnom očitovanju (formular L 17). Prihodi ki podliježu pridržanomu pravu na  
	 progresiju upisuju se samo u šifri 453. 
5)	 Pazite: Ovi reklamni troški koji se tiču inozemne prihode se ne smidu zeti u obzir ni u formularu L 1 ni u formularu E 1. Mogući reklamni  
	 troški ergonomski povoljnoga namještaja uključuju se u iznos koji se uzima u obzir u odgovarajućoj godini propisivanja.
6)	 Ovi prihodi ne smidu biti sadržani ni u šifri 359, a ni u platnom očitovanju (formular L 17).

5.2 	 	 Prosim za propisivanje poreza za druge 
		  nesamostalna primanja.

L 1i-HR-2021

2.2.3	 Reklamni troški ki se tiču prihoda iz inozemstva zis zaračunavanjem u paušalne  
	 troške za reklame, na ke se u formularu L 17 nije zgledalo 5)

Već primljen ili predvidjen iznos

154

2.2.2	 Reklamni troški ki se tiču prihoda iz inozemstva prez zaračunavanja u paušalne  
	 troške za reklame, na ke se u formularu L 17 nije zgledalo koji ne tiču izdatke  
	 za ergonomski pogodan namještaj za kućni ured
	 Pazite:  Izdatki za ergonomski pogodan namještaj za kućni ured upisati u  
	 obrazac L 1 (E 1) u šifri 158 i ne smidu se uzimati ponovo u obzir. 

2.2    Prihodi, za ke postoji platno očitovanje (formular L 17)

				  
 				    Broj platnih očitovanj/potvrdov za plaću (formular L 17) o moji primanji prema točki 1.4.1 do 1.4.5, 1.5.3 ili 
2.2.1				    1.5.4. Pridodajte platna očitovanja/potvrde za plaću samo onda, ako je isplatna mjesta ne šalju elektronski

2.	 Prihodi iz nesamostalnoga djela, za ke Austrija ima pravo oporezivanja
2.1	 Prihodi PREZ platnoga očitovanja (ne postoji formular L 17)
2.1.1 	Prihodi prez trošenja na ergonomski povoljan namještaj za kućni ured 
	 (prihodi minus reklamnih trošak prez šifre 158)  4)

	 Pazite: Izdatki za ergonomski povoljan namještaj za kućni ured upisuje se u  
	 formlar L 1 (E 1) u šifru 158 i pri odredjivanju vridnosti za šifru 359 nesmidu  
	 se uzet u obzir.

	
	 	  Ja izjavljujem, da šifra 359 sadržava isključivo penzijska primanja.

377

359

2.1.2 	Zaračunljivi inozemni porez na dohotke polag šifre 359
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3)	 Navedite nacionalnu oznaku za vozila – na priliku A za Austriju, D za Nimšku, H za Ugarsku

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

Originalni dokumenti i potvrde: Sačuvajte originalne dokumente i potvrde najmanje 7 let zbog moguće provjere. S ovom prijavom nemojte 
nam slati nikarkove dodatne dokumente kao dokaz.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podaci odgovaraju istini. Poznato mi je, da se netočni ili nepotpunipodatki kaštigaju.

L 1i, stran 3, verzija od 29.09.2021.L 1i-HR-2021

6.	 Molba da me tretirate kod neograničeno dužnu/dužnoga plaćati porez (§ 1 stavak 4)

6.1 	 	 U 2021. ljetu u Austriji mi nije bilo ni mjesto stanovanja
		  ni regularno prebivališće
	

6.2 	 	 Prosim, da me prema § 1 stav 4 u 2021. ljetu tretirate za neograničeno dužnu/dužnoga u Austriji plaćati porez.  
		  Imam potribnu potvrdu države, u koj sam nastanjena/nastanjen (formular E 9) odnosno daljnjih držav, u ki sam  
		  ostvarila/ostvario prihode (na priliku potvrdu poreznoga tijela druge države odnosno poslodavateljice/poslodavatelja).

6.3 	 Višina dohotka u državi, u koj sam bila nastanjena/bio nastanjen u 2021. ljetu [zbroj (1) u  
	 formularu E 9]

6.4 	 Daljnji prihodi ke sam ostvarila/ostvario u drugi država, ukoliko u potvrdi države, u koj sam  
	 bila nastanjena/bio nastanjen, nisu sadržani.

6.5 	 Višina dohotka mojega (hižnoga) partnera u 2021. ljetu (na priliku prema formularu E 9)
	 Mjerodavno samo za samozaslužačku odbitnu svotu, posebna izdavanja ili izvanredna  
	 opterećenja.

Država nastanjenosti u 2021. ljetu 3) Državljanstvo 3)

 

Pro
sim

o V
as

, d
a p

ot
rib

ne p
od

atk
e i

sp
unite

 na s
lužb

en
om

 fo
rm

ular
u. 

Ov p
rij

ev
od

 Vam
 nek

a s
luži 

ko
t p

om
oć

.




